
月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月
２６日 ２６日 ２７日 ２６日 ２８日 ２６日 － －
（火） （金） （月） （水） （月） （月） － －

※お子様を通じて納入していただく場合、紛失等の恐れがございますので、登校後す
みやかに納入するようお子様に連絡してください。

２　納入金額　　　　　　裏面の『月別納入額一覧表』をご覧ください。

　　 ②　振替日など

振替日

（２）現金納入（事務室へ現金で）

該当する方には、生徒を通じて、別途通知や連絡をいたします。月々の納入金額
は、口座振替と同じです。

（１）口座振替

　　 ①   振替手数料

※  １年間の総費用を７回で分割しての納入となります。３年生は３回の分割で、７月
で終了です。
※  PTA会費は、5月･6月･7月の3ヶ月で納入ください。
※  振替後は、預金通帳でご確認ください。

１回の振替につき、関西みらい銀行６６円、※三菱ＵＦＪ銀行１１０円の手数料が必要です。
　※今までは７７円となっておりましたが、令和２年度より１１０円になりますので、ご留意ください。

惜春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育
活動にご理解とご協力を賜わり誠にありがとうございます。
さて、本年度の学校徴収金等（生徒費・積立金・PTA会費）の納入額が決まりました

のでお知らせします。つきましては、次のとおり納入いただきますようお願い申しあ
げます。
なお、学校徴収金の詳細については、別紙予算書をご覧ください。

記

１　納入方法

保　護　者　様
大阪市立大正東中学校
校　長　　堤　　　宏

　　　　　　　　　　　　　P 　T　 A　 会 　長

令和２年度　学校徴収金等の納入について

令和２年５月１１日

３　その他

　（１）本校では学校徴収金（図書教材費・実験実習材料費・遠足代などの生徒費、
修学旅行積立金）・ＰＴＡ会費の納入を、現金紛失防止や徴収事務の簡素化を主な目
的として、銀行による口座振替制度を採用しています。ご理解・ご協力をお願いいた
します。

　（２）預金残高が不足のため、振替ができなかった場合は、生徒を通じて、通知書
をお渡しすることになってしまいます。振替日までに所定の金額を、忘れないように
ご入金くださいますようお願いいたします。



月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合　計
生徒費 － 5,500 5,000 － － － － － 10,500
積立金 6,000 1,500 1,000 8,000 8,000 8,000 － － 32,500

ＰＴＡ会費 2,000 2,000 2,000 － － － － － 6,000
合　計 8,000 9,000 8,000 8,000 8,000 8,000 － － 49,000

月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合　計
生徒費 6,000 6,000 － － － － － － 12,000
積立金 － － 6,000 7,000 7,000 7,000 － － 27,000

ＰＴＡ会費 2,000 2,000 2,000 － － － － － 6,000
合　計 8,000 8,000 8,000 7,000 7,000 7,000 － － 45,000

月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合　計
生徒費 6,000 6,000 4,700 － － － － － 16,700

ＰＴＡ会費 2,000 2,000 2,000 － － － － － 6,000
同窓会費 － － 300 － － － － － 300
合　計 8,000 8,000 7,000 － － － － － 23,000

月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月
２６日 ２６日 ２７日 ２６日 ２８日 ２６日 － －
（火） （金） （月） （水） （月） （月） － －

（兄弟・姉妹が本校に在籍している場合、下の学年、クラス番号が早い方のお子
様より徴収させていただきます。）

※　口座振替の際には、上記の金額に手数料（１回あたり関西みらい銀行６６円、三
菱ＵＦＪ銀行１１０円）を加算した金額が引き落とされます。ご注意ください。手数

料が変更される際は詳細が分かり次第別途ご案内させていただきます。

★★★　見やすい場所に、１0月まで掲示してください★★

令和２年度　月別納入額一覧表
１　年　生

２　年　生

３　年　生

※　３年生は３回の分割で、７月で終了です。

※　PTA会費は、5月･6月･7月の３回分割での納入となっています。

大阪市立大正東中学校

振替日


